
1. ÚVODNÍ SLOVO  

 

2. PŘÍPRAVA ÚVAZKŮ 

 

týdenní cykly  

 

učební plán  

 

spojování úvazků 

 

předměty a místnosti  

 

na varianty úvazků pamatovat i při změnách v průběhu roku 

 

3. ROZVRH  

 

načtení dat 

 

vytvořit více variant už při pouhém sestavování (např. nasazení dvouhodinovek, 

nasazení seminářů, . . .) 

 

ruční nasazování lístků x automatické generování 

 

správa variant 

 

položky menu pro přípravnou fázi a pro samotnou tvorbu 

 

stavový řádek a míra dokončenosti rozvrhu 

 

pomocné panely nástrojů – režimy práce 

 

4. ROZVRH (PŘÍPRAVNÁ FÁZE)  

 

v konfiguraci nastavit časy začátků a konců hodin 

   pouze jedna verze časů zvonění 

   překrývání hodin - 

HTTPS://NAPOVEDA.BAKALARI.CZ/RO_KONFIGURACE_KONFZOBRAZENI.HTM 

 

v konfiguraci nastavit barvy lístků,  

 

blokování tříd, vyučujících, místností, obědových přestávek  

 

seskupování lístků do jedné hodiny ("v rozvrhu proti sobě") popřípadě do 

dvouhodinových bloků (jazyky a půlené hodiny + laborky a výtvarka, hudebka) 

https://napoveda.bakalari.cz/ro_konfigurace_konfzobrazeni.htm


 

5. ROZVRH (RUČNÍ NASAZOVÁNÍ LÍSTKŮ) 

 

postup při nasazení – režim, volba lístku 

 

začít s předměty úzce vázanými na místnosti (TV, IVT)  

 

sestavit rozvrh lidem na částečný úvazek 

 

rozvrh předmětům s odbornými učebnami 

 

rozvrh lidem s velkými nároky na "hodiny lépe neobsazovat" 

 

6. rozebrat pomocný panel nástrojů režim nasazení  

 

přesun lístku, výměna lístku 

 

po manipulaci už umístěných hodin se dvojhodinovky rozpojí 

 

práce s jednou skupinou x celým blokem 

 

fixování hodin 

 

tip pro nasazení 

 

k hodině přiřadit místnost 

 

dozory 

 

obecné dohledy 

 

suplovací pohotovost 

 

příznaky hodin 

 

uložení rozvrhu pro suplování 

 

  



7. GENEROVÁNÍ ROZVRHU 

 

souvislé vyučování 

 

šablony pro nasazování – definování odpočinkových předmětů 

 

vhodnost nasazení odpočinkové odpoledne 

 

pestrost nasazení  

 

nenasazovat za  

 

počet hodin bez přestávky u učitele 

 

parametry generátoru 

 

8. OSTATNÍ 


